ACTIVASPORT S.A.

CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL GROINARIA DE ACCIONISTAS

Según lo indica el art.119 de la Ley de Compañías de la República del Eduador, se comoco a los eccionistas SE IS ENGINEE ACTIVISPORT S.A. park recrime on JUNTA GENERAL DRIDINARIA DE ACCIDINISTAS, e fri du fratar kie siguierhee purtos:

- 5. Constatación del poònere.
- 2. Revisión y Aprobación de los Estados Financiaros correspondientes al periodo 3018, siendo estas:
- -Extedo de Séuscion Financiera
- Except the Resultado Integral
- «Extento de Ffugo de Efectivo
- -Estado de cambios en el Patrimunio.
- House a los Estados Pinanciaros.
- 3. Designación del Cambiano para si período 2019.
- 4. Aprebación del Pags de Utilidades a los trabajadores de la empresa, comespondientes al periodo 2019.
- 5, Ducidir suitre el tretamiento y daetino de les stillidades o pérdidas del Ejersicie Económico Centable 2019.

La fischa de convocaturia pure la JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAB, de ACTIVASPORT S.A., on para of dia 13 de Merco: del 2022, a los 10/00 are, la dual se replizara en Puerto Serte Aya Edificio de Ponti. piec 1 offstns 105, en is clusted its Gueyepall.

SRA MARIA JOSEFINA REYER SANCHEZ

GERENTE GENERAL ACTIVASPORT B. A.

Gueyarquis, did das Marco dell' 2020

ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS CON EL CARÁCTER DE UNIVERSAL DE ACTIVASPORT S. A.

En la ciudad de Guayaquil, Republica del Ecuador, a los trece días del mes de Marzo del año 2020, a las diez horas de la mañana, en las oficinas ubicadas en Puerto Santa Ana Edificio de Point Piso 1 Oficina 106, se reúnen los señores ALARCON ALVARADO JOSEPH XAVIER, accionista y propietario de cuatrocientas acciones ordinarias, nominativas y pagadas de estas el 100%, de un 1.00 dólares de los Estados Unidos cada una, todo lo cual representa CUATROCIENTOS 00/100 dólares; REYES SANCHEZ MARIA JOSEFINA, accionista y propietario de cuatrocientas acciones ordinarias, nominativas y pagadas de estas el 100.00%, de un 1.00 dólares de los Estados Unidos cada una, todo lo cual representa CUATROCIENTOS 00/100 dólares; se instala en Junta General de Accionistas, por encontrarse reunido el cien por ciento del total del capital social de la compañía, resuelve constituirse en Junta General Ordinaria con el carácter de Universal, de Junta de Accionistas, bajo la dirección de su Presidente ALARCON ALVARADO JOSEPH XAVIER y, la accionista Sra. REYES SANCHEZ MARIA JOSEFINA quien actúa como Secretaria, para tratar el siguiente orden del día:

PRIMERO.- Constatación del Quórum.-

SEGUNDO.- Conocer, Revisar y aprobar los Estados Financieros de ACTIVASPORT S.A. correspondiente al ejercicio económico del 2019.

- -Estado De Situación Financiera
- -Estado de Resultado Integral
- -Estado de Flujo de Efectivo
- -Estado de Cambios en el Patrimonio
- -Notas A los Estados Financieros

TERCERO.- Designación del Comisario para el periodo 2019.

CUARTO.- Aprobación del Pago de Utilidades a los trabajadores de ACTIVASPORT S.A., correspondientes al periodo 2019.

QUINTO.- Decidir sobre el tratamiento y destino de las utilidades del Ejercicio Económico Contable 2019.

Primero.- Constatación de Quórum.- La Presidente dispone que la Secretaria constate el quórum reglamentario.- El suscrito Secretario informa que una vez instalada la nómina de Accionistas, se encuentra presente el cien por ciento de todo el capital social de la **ACTIVASPORT S.A.**

Segundo.- Toma la palabra el Accionista ALARCON ALVARADO JOSEPH XAVIER, y dispone que el Secretario tome nota de lo que se diga. Acto seguido se procede a informar sobre el contenido de los Estados Financieros de **ACTIVASPORT S.A.**, correspondientes al 2019, una vez leído y revisados los Estados Financieros: Balance General y Estados de Resultados, por votación unánime se decide APROBARLOS.

Tercero.- El accionista ALARCON ALVARADO JOSEPH XAVIER propone como Comisario del 2019 al ABG. JAIRO JAMIL YANEZ CADENA con C.I.0914439641 quien tiene experiencia en el tema. Acto seguido esta situación es analizada por todos los accionistas, los cuales por votación unánime se decide Aceptar y Aprobar.

Cuarto.- Resolver que, ya que la empresa **ACTIVASPORT S.A**. ha generado operaciones pero no obtuvo utilidad por lo consiguiente no dispone de utilidades en el ejercicio económico del 2018, por lo

que no Pay valor alguno que repartir por Persopación a Tratasjadores de acuerdo a lo que dispune el Código de Tratasjo en el artículo 97.

Acto seguido esta situación es analizada por fodos los acconistas, los cuales por votación unánimo se decide Aceptar y Aprobar to expresado.

Quinto.- Una vez apropado los Estados Financieros de ACTIVASPORT. S.A., correspondentes al 2019: toma la palabra la accionista ALARCON ALVARADO JOSEPH XAVIER., la cual indice que durante el periodo 2019 no ae registro utilidad en el apropios aconómico.

Acto seguido esta situación es analizada por todos los accionistas, los cuales por votación unánime se decide Acedar y Aprobar lo expresado por el accionista.

No habemdo atro esunto que tretar se concede un receso de diez minutos para la elaboración de la presente ACTA.- Reinstalade la Sesión con la asistencia del cien por clento del total stel capital social, dispone que la Secretaria del lectura a la presente Acta, la miema que se aprobada por UNANIMIDAD y sin modificación elguna, con lo cual se declara concluta la sesión de JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE CARÁCTER UNIVERSAL, cuendo son las once horas cuanerta y cinco minutos.- Para constancia de todo lo actuado firman en unidad de Acto los concurrentes.-

St. ALARCON ALVARADO JOSEPH XAUER

CC. 0925905669

Accidentate de ACTIVASPORT S.A.

SHIL REYES SANCHEZ MARIA JOSEFINA

CCL 0922090774

Accionista de ACTIVASPORT S.A.

Sm. REYES SANCHEZ MARIA JOSEFINA Secretario